
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   446   del  20.07.2020. 
 

OGGETTO: Direzione Generale: provvedimenti.-  
 

 
 L’anno duemilaventi, il giorno venti (20) del mese di luglio (07) in Chieti, presso 

il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano 

Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

          Premesso: 

        che con propria delibera N. 367 del 25.06.2020 è stato dato incarico per 

l’assistenza e difesa nel contenzioso tributario, derivante dagli atti con scadenza dal 

30 giugno e fino al 30 dicembre 2020, e la consulenza in materia di diritto tributario 

nell’ambito della stessa attività tale da essere di supporto alla struttura preposta 

consortile, all’Avv. Federica Camplone con studio legale in Pescara; 

         che l’adozione del suddetto atto è stata dettata dalla considerazione che il 

Direttore Generale, al quale era stato affidato il patrocinio delle cause tributarie con 

delibera della Deputazione Amministrativa n. 362 del 09.11.2011 in funzione di 

Dottore Commercialista, ha manifestato la necessità di avvalersi della figura di un 

avvocato di fiducia per la difesa del contenzioso tributario per il contenzioso 

derivante dagli atti con scadenza dal 30 giugno e fino al 30 dicembre 2020,  in 

quanto la mole di lavoro e riorganizzazione del Consorzio, posta tra i primari 

obiettivi del suddetto direttore, non lasciava il tempo per la cura dei ricorsi; 

          che al suddetto Direttore Generale con delibera commissariale n. 838 adottata 

in data 23.12.2019 è stato riconosciuto un’indennità di funzione nella misura mensile 

di 1.000,00 euro al netto delle ritenute previdenziali e fiscali di legge secondo quanto 

previsto dall’art. 27 del vigente C.C.N.L per i dirigenti dei Consorzi di Bonifica 

Dirigenti in considerazione dell’intensità delle attività che lo stesso svolge e delle 



responsabilità ad esse connesse, fra cui quella derivante dal patrocinio delle cause 

tributarie; 

           che in mancanza dello svolgimento di tale attività si ritiene dover sospendere 

per € 200,00, al netto delle ritenute previdenziali e fiscali di legge, l’indennità di 

funzione istituita con la citata delibera n. 838 del 23.12.2020, fino al 31.12.2020, 

riconfermandola nella sua interezza dal 1° gennaio 2021; 

           Tutto ciò premesso; 

            Ritenuto provvedere in merito; 

            Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

             Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera 

commissariale n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

            Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di sospendere per  € 200,00, al netto delle ritenute previdenziali e fiscali di legge 

l’indennità di funzione stabilita con delibera commissariale n. 838 del 23.12.2019 con 

decorrenza dal 1° agosto 2020 fino al 31 dicembre 2020 

3) Di riconfermare con decorrenza 1° gennaio 2021 l’indennità di funzione nella 

misura mensile di 1.000,00 euro, al netto delle ritenute previdenziali e fiscali di legge, 

secondo quanto previsto dall’art. 27 del vigente C.C.N.L per i dirigenti dei Consorzi di 

Bonifica;  

4) Di dare mandato all’Ufficio Personale per gli adempimenti conseguenziali 

all’adozione della presente deliberazione. 

        Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 
 

 

 

 

 

 



 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         11,30       del giorno             20.07.2020                        alle ore       12,30   

del giorno 23.07.2020  

Chieti, lì 23.07.2020             Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


